
 

 

Nº 2914 – Ano 13 Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 

1 

 

 

  

  

 
 

  

    

   

Decretos...................................................................................................................................................................1 

Resoluções................................................................................................................................................................2 

Atas...........................................................................................................................................................................3 

Aviso de Notificação.................................................................................................................................................6 

Retificações dos Avisos de Publicações....................................................................................................................7 

Decreto 
Governo Municipal de Criciúma 
 

DECRETO SG/nº 293/22, de 9 de fevereiro de 2022.  
 

Concede função de confiança de Agente de Serviço de Complexidade – FC-5. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal e de conformidade com o art. 37 da Lei Complementar nº 203, de 18 de janeiro de 2017, resolve: 
 

CONCEDER 
 

ao servidor BRUNO CARDOSO MATOS, matrícula nº 56.579, ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista, lotado com 40 
horas semanais, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Planejamento e Mobilidade Urbana, a função de confiança de Agente de 
Serviço de Complexidade - FC-5, a partir desta data. 
 

Criciúma, 9 de fevereiro de 2022. 
 

CLÉSIO SALVARO - Prefeito do Município de Criciúma 
VAGNER ESPINDOLA RODRIGUES - Secretário-Geral 

DAM/jrm.  
 

DECRETO SG/nº 297/22, de 9 de fevereiro de 2022.  
 

Concede função de confiança de Agente de Serviço de Complexidade – FC-5. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal e de conformidade com o art. 37 da Lei Complementar nº 203, de 18 de janeiro de 2017, resolve: 
 

CONCEDER 
 

ao servidor MARIO CESAR DE SOUZA LUIZ, matrícula nº 56.489, ocupante do cargo de provimento efetivo de Pedreiro, lotado com 
40 horas semanais, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Planejamento e Mobilidade Urbana, a função de confiança de Agente 
de Serviço de Complexidade - FC-5, a partir desta data. 
 

Criciúma, 9 de fevereiro de 2022. 
 

CLÉSIO SALVARO - Prefeito do Município de Criciúma 
VAGNER ESPINDOLA RODRIGUES - Secretário-Geral 

DAM/jrm.  

Índice 

Nº 2914 – Ano 13  Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 



 

 

Nº 2914 – Ano 13 Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 

2 

DECRETO SG/nº 300/22, de 14 de fevereiro de 2022. 
 
Nomeia Nereu Tinelli, Coordenador, DAS-3. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 50, VIII e XI, da Lei Orgânica do 
Município e com base na Lei Complementar nº 203/2017 e sua posterior alteração pela Lei Complementar nº 296, de 1º de 
novembro de 2018, resolve: 
 
Considerando o Memorando nº 070/22, do Gabinete do Prefeito, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
NEREU TINELLI, CPF nº 496.466.569-00, matrícula nº 66.110, para exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenador, 
símbolo DAS-3, no Gabinete do Prefeito, a partir desta data. 
 
Criciúma, 14 de fevereiro de 2022. 
 
CLÉSIO SALVARO - Prefeito do Município de Criciúma 
VAGNER ESPINDOLA RODRIGUES - Secretário-Geral 

DAM/jrm. 

 

Resoluções 
Governo Municipal de Criciúma 
 
RESOLUÇÃO N° 003/2022 
 
A Comissão de Avaliação do Estágio Probatório dos Servidores Públicos Municipais de Criciúma, nomeada pelos Decreto SG/n° 
1269/20 e SG/n° 945/21, em conformidade com o que determina o art. 24 da Lei Complementar n° 12/99 de Criciúma c/c art. 41, § 
4°, da CF/88, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. Publicar a 2ª Nota da Avaliação de Desempenho no Estágio Probatório da servidora lotada na Secretaria Municipal da Saúde 
que tomou posse em 2018, abaixo relacionada:  
 

Mat. Nome Admissão Cargo 2ª Nota 

57.042 Bruna Karoline Arruda da Silva 03/04/2018 Enfermeira 8,6 

 
Art. 2°. As notas acima ficam, a partir desta data, homologadas pela Comissão e servirão para comporem a média da nota final do 
Estágio probatório.  
 
Art. 3°. Os dias de afastamento solicitados pelos servidores, com base no art. 20 da Lei Complementar nº 120/2014, não serão 
considerados para fins de contagem do período de estágio. 
 
Art. 4°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Criciúma, 08 de fevereiro de 2022. 
 
Daiana Silveira Colombo - Presidente da Comissão  
Solange Castagnel - Membro da Comissão 
Sandra Fernandes Henrique - Membro da Comissão 
Márcia Francisca Mendes - Membro da Comissão 
Patrícia Rodrigues Oenning - Membro da Comissão 

 
 
 



 

 

Nº 2914 – Ano 13 Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 

3 

RESOLUÇÃO N° 004/2022 
 
A Comissão de Avaliação do Estágio Probatório dos Servidores Públicos Municipais de Criciúma, nomeada pelos Decreto SG/n° 
1269/20 e SG/n° 945/21,em conformidade com o que determina o art. 28 da Lei Complementar n° 012 de 20 de dezembro de 1999 e 
art. 1º, § 1º da Lei Complementar nº 120 de 13 de outubro de 2014, c/c art. 41, § 4°, da CF/88. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. Publicar a 3ª Nota da Avaliação de Desempenho no Estágio Probatório da servidora lotada na Secretaria Municipal da Saúde 
que tomou posse em 2018, abaixo relacionada:  
 

Mat. Nome Admissão Término do Estágio Cargo 3ª Nota Média Final 

57.042 Bruna Karoline Arruda da Silva 03/04/2018 12/09/2021 Enfermeira 8,6 8,5 

  
Art. 2°. As notas acima ficam, a partir desta data, homologadas pela Comissão e servirão para comporem a média da nota final do 
Estágio probatório.  
 
Art. 3°. Os dias de afastamento solicitados pelos servidores, com base no art. 20 da Lei Complementar nº 120/2014, não serão 
considerados para fins de contagem do período de estágio. 
 
Art. 4°. Esta Resolução entra em vigor na data de término do estágio. 
 
Criciúma, 08 de fevereiro de 2022. 
 
Daiana Silveira Colombo - Presidente da Comissão  
Daiana Silveira Colombo - Presidente da Comissão  
Solange Castagnel - Membro da Comissão 
Sandra Fernandes Henrique - Membro da Comissão 
Márcia Francisca Mendes - Membro da Comissão 
Patrícia Rodrigues Oenning - Membro da Comissão 
 

Atas 
Governo Municipal de Criciúma 
 

ATA 04 DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/PMC/2022 
 
(Processo Administrativo Nº. 624790) 
 
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES 
CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS – ENVELOPE Nº 2 DAS EMPRESAS HABILITADAS, CORRESPONDENTE A 2ª FASE DO EDITAL EM 
EPIGRAFE. 
 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços necessários à realização das obras de construção 
de uma praça com quadra poliesportiva no bairro Ana Maria (área = 2.439,94m²), Município de Criciúma-SC. 
 
Às quatorze horas, do dia quinze, do mês de fevereiro, do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Diretoria de Logística 
- localizada no pavimento superior do Paço Municipal Marcos Rovaris, na Rua Domênico Sonego nº 542, nesta cidade de Criciúma, 
Estado de Santa Catarina, reuniram-se reservadamente os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município designada 
pelo Decreto SG/n° 142/21 de 1º de fevereiro de 2021, para dar continuidade ao processamento em relação a segunda fase (abertura 
das propostas de preços – envelope 02) da Tomada de Preços nº. 002/PMC/2022, das empresas habilitadas: BRE CONSTRUÇÕES EIRELI 
EPP; V. DOS SANTOS GUIDI CONSTRUTORA (CONSTRUTORA META); WEST ENGENHARIA LTDA; MR ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA e 
EMPREITEIRA DE MÃO-DE-OBRA CROCETA LTDA. Nenhuma das empresas encontrava-se presentes neste ato. Aberta a sessão pela 
Presidente, foram apresentados aos membros da comissão os envelopes das propostas de preços devidamente lacrados, para 
conferência quanto a sua integridade. Em seguida, não havendo restrição quanto a idoneidade dos lacres, passou-se à abertura dos 
envelopes de nº 2, com as propostas de preços das licitantes habilitadas, as quais foram rubricadas pela Comissão. Lidos em voz alta, 
constataram-se os seguintes valores: 



 

 

Nº 2914 – Ano 13 Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 

4 

 
 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA     VALOR GLOBAL 
1ª WEST ENGENHARIA LTDA R$460.513,71 
2ª V. DOS SANTOS GUIDI CONSTRUTORA (CONSTRUTORA META) R$468.852,46 
3ª EMPREITEIRA DE MÃO-DE-OBRA CROCETA LTDA R$516.385,90 
4ª MR ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA R$526.150,10 
5ª BRE CONSTRUÇÕES EIRELI EPP R$528.000,59 

  
Não tendo mais atos a praticar, a Presidente informou aos presentes da SUSPENSÃO da sessão, para encaminhamento da proposta) de 
preços ao órgão demandante, para ser conferida e analisada pela sua equipe técnica. Na sequência, a Comissão dará ciência da decisão 
devidamente fundamentada, assim como da continuidade desta sessão, via ato de publicação desta ATA no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, concomitantemente com o resultado final. Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Comissão deu por encerrada a 
sessão da qual para constar, lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos Membros da Comissão Permanente de Licitações. Sala 
de Licitações, (terça-feira), aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de 2022. 
 
KARINA TRES  - Presidente 
GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO - Membro-Secretário  
ANTONIO DE OLIVEIRA - Membro 
OSMAR CORAL - Membro        
LEANDRO CUSTÓDIO MUNARETTO – Membro 

 

ATA 03 DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/PMC/2022 
 
(Processo Administrativo Nº. 624690) 
 
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES 
CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS – ENVELOPE Nº 2 DAS EMPRESAS HABILITADAS, CORRESPONDENTE A 2ª FASE DO EDITAL EM 
EPIGRAFE. 
 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços necessários à realização das obras de construção 
do prédio do CENTRO MULTIUSO VILA CECHINEL com área de 330,00m², localizado no bairro São Defende, Município de Criciúma-SC. 
 
Às dezesseis horas, do dia quinze, do mês de fevereiro, do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Diretoria de Logística 
- localizada no pavimento superior do Paço Municipal Marcos Rovaris, na Rua Domênico Sonego nº 542, nesta cidade de Criciúma, 
Estado de Santa Catarina, reuniram-se reservadamente os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município designada 
pelo Decreto SG/n° 133/22 de 31 de janeiro de 2022, para dar continuidade ao processamento em relação a segunda fase (abertura 
das propostas de preços – envelope 02) da Tomada de Preços nº. 004/PMC/2022, das empresas habilitadas: BRE CONSTRUÇÕES EIRELI 
EPP; V. DOS SANTOS GUIDI CONSTRUTORA (CONSTRUTORA META); KAMILLA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA; KAMIG CONSTRUÇÕES 
LTDA; EMPREITEIRA DE MÃO-DE-OBRA CROCETA LTDA; CSK2 PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA; TEMPPUS CONSTRTUÇÃO, INSTALAÇÃO 
E COMÉRCIO LTDA; CONSONI CONSTRUÇÕES LTDA e DUTRA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI. Nenhuma das empresas encontrava-
se presentes neste ato. Aberta a sessão pela Presidente, foram apresentados aos membros da comissão os envelopes das propostas de 
preços devidamente lacrados, para conferência quanto a sua integridade. Em seguida, não havendo restrição quanto a idoneidade dos 
lacres, passou-se à abertura dos envelopes de nº 2, com as propostas de preços das licitantes habilitadas, as quais foram rubricadas 
pela Comissão. Lidos em voz alta, constataram-se os seguintes valores: 
 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR GLOBAL 
1ª CSK2 PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA R$552.945,41 
2ª KAMILLA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA R$560.932,43 
3ª V. DOS SANTOS GUIDI CONSTRUTORA (CONSTRUTORA META) R$581.720,77 
4ª CONSONI CONSTRUÇÕES LTDA R$620.000,00 
5ª DUTRA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI R$623.238,75 
6ª EMPREITEIRA DE MÃO-DE-OBRA CROCETA LTDA R$624.974,73 

 7ª KAMIG CONSTRUÇÕES LTDA R$660.332,90 
8ª BRE CONSTRUÇÕES EIRELI EPP R$688.903,56 
9ª TEMPPUS CONSTRTUÇÃO, INSTALAÇÃO E COMÉRCIO LTDA R$695.842,69 

 
Não tendo mais atos a praticar, a Presidente informou aos presentes da SUSPENSÃO da sessão, para encaminhamento da proposta) de 
preços ao órgão demandante, para ser conferida e analisada pela sua equipe técnica. Na sequência, a Comissão dará ciência da decisão 
devidamente fundamentada, assim como da continuidade desta sessão, via ato de publicação desta ATA no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, concomitantemente com o resultado final. Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Comissão deu por encerrada a 



 

 

Nº 2914 – Ano 13 Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 

5 

sessão da qual para constar, lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos Membros da Comissão Permanente de Licitações. Sala 
de Licitações, (terça-feira), aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de 2022. 
 
KARINA TRES  - Presidente 
GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO - Membro-Secretário  
ANTONIO DE OLIVEIRA - Membro 
OSMAR CORAL - Membro        
LEANDRO CUSTÓDIO MUNARETTO – Membro 

 

Atas 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 
 

ATA 03 DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 090/FMS/2021 
 
Processo Administrativo nº. 626818 
 
ATA DA REUNIÃO RESERVADA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA MARCAÇÃO DA DATA 
DE ABERTURA DO ENVELOPE CONTENDO A PROPOSTAS DE PREÇOS – ENVELOPE Nº 2 DAS EMPRESAS HABILITADAS, 
CORRESPONDENTE A 2ª FASE DO EDITAL EM EPIGRAFE. 
 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente, para execução dos serviços necessários à realização das obras de construção 
do prédio da UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS Porte II - BAIRRO SANTA BARBARA, com 689,54m², na rua Sampaio Viana - município 
de Criciúma - SC. 
 
Às onze horas, do dia quinze, do mês de fevereiro, do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Diretoria de Logística - 
localizada no pavimento superior do Paço Municipal Marcos Rovaris, na Rua Domênico Sonego nº 542, nesta cidade de Criciúma, 
Estado de Santa Catarina, reuniram-se reservadamente os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município designada 
pelo Decreto SG/n° 133/22 de 31 de janeiro de 2022, para prosseguimento do processo do Edital acima epigrafado. Aberta a sessão 
pela Presidente, Srta. KARINA TRES, ela informou a Comissão que transcorreram os prazos legais de recursos de razões e 
contrarrazões, sem nenhuma interposição, permitindo assim a continuidade dos trabalhos referente à segunda fase deste processo 
licitatório, ou seja, a abertura do envelope contendo as propostas de preços (envelope Nº 2) das empresas habilitadas: MR 
ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA; MCF CONSTRUÇÕES EIRELI EPP; TEMPPUS CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E COMÉRCIO LTDA; 
KAMIG ENGENHARIA LTDA ME; KAMILLA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA EPP; DUTRA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI e 
IMPLANTA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. Assim sendo, a Presidente determinou o dia 
17/02/2022 (quinta-feira) às 14h00min – horário de Brasília - para abertura do envelope 02 – proposta de preços, com ou sem a presença 
dos representantes legais das licitantes, na sala de licitações do município de Criciúma. As empresas serão comunicadas desta decisão 
através do ato de publicação desta ATA no Diário Oficial Eletrônico do Município de Criciúma. Nada mais havendo a tratar, encerrou-
se a sessão e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos integrantes da Comissão de Licitações. Sala de Licitações, (terça-feira), 
aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de 2022. 
 
KARINA TRES  - Presidente 
GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO - Membro-Secretário  
ANTONIO DE OLIVEIRA - Membro 
OSMAR CORAL - Membro        
LEANDRO CUSTÓDIO MUNARETTO – Membro 
 

       Criciúma-SC, 15 de fevereiro de 2022. 
CONVOCAÇÃO 
 
ASSUNTO:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 090/FMS/2021 
 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços necessários à realização das obras de construção 
do prédio do CENTRO MULTIUSO VILA CECHINEL com área de 330,00m², localizado no bairro São Defende, Município de Criciúma-SC. 
 
Prezados Licitantes:  MR ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA;  

MCF CONSTRUÇÕES EIRELI EPP;  
TEMPPUS CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E COMÉRCIO LTDA;  



 

 

Nº 2914 – Ano 13 Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 

6 

KAMIG ENGENHARIA LTDA ME;  
KAMILLA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA EPP;  
DUTRA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI e  
IMPLANTA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI 
 

Nos termos dos dispositivos contidos no Edital de Tomada de Preços nº. 090/FMS/2021, comunicamos a realização da 4ª (quarta) sessão 
e convocamos a participar dela os representantes das empresas elencadas acima, que terá por finalidade a abertura das propostas de 
preços (envelope nº 02), em continuidade os trabalhos do processo administrativo Nº. 626818, correspondente ao Edital acima 
epigrafado. 
 
A sessão de que trata a presente convocação será realizada às 14h00min do dia 17/02/2022 (quinta-feira) – horário de Brasília, 
na sala de reuniões da Diretoria de Logística, - localizada no pavimento superior do Paço Municipal Marcos Rovaris, na Rua Domênico 
Sonego nº. 542, nesta cidade de Criciúma – SC.  
 
KARINA TRES - Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
ATA 01 DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/FMS/2021 
            
Processos Administrativos Nº 626785/ 626970 
 
ATA DA REUNIÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA O REGISTRO DE RECEBIMENTO DO 
PARECER JURÍDICO DA PROCURADORIA GERAL, REFERENTE AO RECURSO INTERPOSTO PELA EMPRESA INFRASEG EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO LTDA. 
 
OBJETO: O presente edital tem por objetivo o registro de preços de medicamentos, equipamentos de proteção individual, vacina, 
materiais e insumos veterinários para aquisições futuras, em atendimento da Rede Municipal de Saúde de Criciúma/SC. 
 
Às oito horas e quinze minutos, do dia dois, do mês de fevereiro, do ano de dois mil e vinte dois, na Diretoria de Logística – Sala de 
Licitações - localizada no Paço Municipal “Marcos Rovaris”, na Rua Domênico Sonego, nº 542, nesta cidade de Criciúma, Estado de Santa 
Catarina, reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de apoio, designada pelo Decreto SG/n° 141/2021, de 01 de fevereiro de 2021, para 
prosseguimento do processo do edital de Pregão Eletrônico nº 092/FMS/2021. Abertos os trabalhos pelo Pregoeiro, Sr. Mauricio Bacis 
Guglielmi, este informou que recebeu da Procuradoria Geral do Município, parecer jurídico Nº. 082/2022, datado de 02 de fevereiro 
de 2022, referente ao recurso administrativo encaminhado via e-mail, pela empresa INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PRETOÇÃO LTDA. 
Após a leitura realizada por um dos  integrantes da equipe de apoio, do parecer jurídico, exarado pela Procuradora Geral do Município, Advogada 
Ana Cristina Soares Flores Youssef – OAB/SC 18.896 – B, com a seguinte conclusão: Diante de todo o exposto, manifesta-se, esta Procuradoria  
pelo conhecimento do recurso interposto pela empresa INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PRETOÇÃO LTDA e no mérito pelo provimento, 
encaminhando  ao Pregoeiro e  Equipe de  Apoio para as devidas providências. Portanto, diante das razões de fato e de direito aduzidas no 
parecer jurídico Nº. 082/2022, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, por unanimidade, acatam o Parecer. O Parecer Jurídico, faz parte integrante 
desta Ata, como se nela estivesse transcrito. O Parecer Jurídico em questão e demais interessados serão comunicados desta decisão, através do 
ato de publicação no site Oficial do Município de Criciúma. O Pregoeiro encaminha e submete a decisão, ao senhor Clésio Salvaro - Prefeito 
Municipal. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio. Criciúma, 02 de fevereiro de 2022.   
 

MAURICIO BACIS GUGLIELMI  NELI TEREZINHA A. DE SOUZA ALAN NUNES CARDOSO 

Pregoeiro Equipe de Apoio Equipe de Apoio 

 
O Prefeito Municipal de Criciúma, mantém a decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 
CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal 

 

Aviso de Notificação 
Governo Municipal de Criciúma 
 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 320/PMC/2021 
   
O MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, através da Diretoria de Trânsito e Transportes, leva ao conhecimento dos interessados que a prova de 
conceito do referido edital fica marcada para o dia 21/02/2022, às 13:30h, nos moldes do Edital  De Concorrência N° 320/PMC/2021, 



 

 

Nº 2914 – Ano 13 Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 

7 

para que a empresa classificada realize a implantação dos sistemas, equipamentos, infraestruturas e qualquer aparelhamento 
necessário, a fim de atender à convocação.  
 
 A prova de Conceito será realizada na sede da Diretoria de Trânsito e Transportes, localizada à Rua Cel. Marcos Rovaris, 443, centro, 
no município de Criciúma/SC. 
 
Dada ciência das informações acima, ficam todos interessados notificados para os fins legais e de direito, na forma da Lei de Licitações. 
Paço Municipal Marcos Rovaris, 14 de Fevereiro de 2022. 
 
GUSTAVO MARTINS FARIAS DE MEDEIROS - Diretor de Trânsito e Transportes  (assinado no original) 

 

Retificações dos Avisos de Publicações 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 
 

RETIFICAÇAO DO AVISO DE PUBLICAÇÃO 
 
O Município de Criciúma torna pública a RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO publicado no Diário Oficial Eletrônico, do dia 
14/02/2022, ano 13 – Edição n.º 2912. 
 
Onde se lê: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/FMS/2022 
 
Leia-se: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/FMS/2022 
 
DIRETORIA DE LOGÍSTICA 

 

RETIFICAÇAO DO AVISO DE PUBLICAÇÃO 
 
O Município De Criciúma Torna Pública a RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO Publicado No Diário Oficial Eletrônico, Do Dia 
14/02/2022, Ano 13 – Edição N.º 2912. 
 
Onde se lê: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/FMS/2022 
 
Leia-se: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/FMS/2022 
 
DIRETORIA DE LOGÍSTICA 

 


		2022-02-16T11:51:53-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




